
AUTOMOBILE CLUB ASTI         

DELIBERAZIONE N.6/2022 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

OGGETTO: approvazione Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza.

L’anno  duemilaventidue,  addì  20  del  mese  di  giugno,  alle  ore  9,00,  presso  la  Sede 
dell'Automobile  Club  di  Asti,  il  Commissario  Straordinario  Dottor  Luigi  Berutti,  con 
l'assistenza  del  Direttore  ad  interim  Dott.  Paolo  Pinto  nelle  funzioni  di  segretario 
verbalizzante, ha assunto la seguente determinazione:

PREMESSO  che  ai  sensi  della  legge  6  novembre  2012  n.  190,  le  disposizioni  di  
prevenzione della corruzione si applicano a tutte le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 
1,  comma 2,  del  decreto  legislativo  30 marzo 2001,  n.  165 tra  le  quali  rientra  anche 
l’Automobile Club Asti; 

PREMESSO che tali disposizioni prevedono altresì l’adozione annuale del Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

VISTO il documento “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
2022-2024”  predisposto  dal  Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della 
trasparenza dell’Automobile  Club Asti,  redatto  ai  sensi  della  normativa  vigente ed alle 
direttive in materia emanate dall’ANAC; 

CONSIDERATA l’impossibilità di effettuare la presente Deliberazione nei termini previsti di 
Aprile  2022  a  causa  della  mancanza  del  Decreto  di  proroga  del  Commissario 
Straordianario; 

DELIBERA

di  approvare  il  “Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza 
2022-2024”  predisposto  dal  Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della 
trasparenza dell’Automobile Club Asti. 

 

    IL SEGRETARIO                                                   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
  (dott. Paolo Pinto)                                                                 (dott. Luigi Berutti)


